

Magelungens vänners Verksamhetsberättelse 2023

Styrelse och möten

Styrelsen för föreningen har under året bestått av Christer Oja ordförande, Peter Fagerström kassör. Ledamöter Christer Ädelkvist, Christer Rosén, Lil Egholt, Martin Lossman. Valberedning, Conny Mörke och Philip Wahren. Revisor Thomas Möller. Magelungens vänner har under året förutom årsmötet haft tre styrelsemöten.

Medlemmar

Inför årsmötet har 36 medlemmar betalt medlemsavgift, varav 7 föreningar. 10 nya medlemmar har tillkommit.

Verksamhet

En ny Målbild för Magelungens vänner har tagits fram. Vi har försökt rekrytera fler medlemmar och styrelserepresentanter genom dörrknackning och flygblad på Huddingesidan väster om Ågestabron. Vi försöker få Farsta stad och Huddinge kommun att visa engagemang och efterfråga satsningar från andra förvaltningar. Vi har informerat om delar av våra aktiviteter på föreningens facebookside. En ny Facebookgrupp har startats för att öka intresset för sjön.

Halterna av PFOS har varit höga i Magelungens fiskar och kräftor. År 2020 visade analyser på särskilt höga halter (72 mikrogram per kg jämfört med gränsvärdet 9,1). Magelungens vänner har kommunicerat med Miljöförvaltningen och SVOA angående kemikalierna. Vi har efterfrågat nya mätningar som visar hur halterna varierar på olika platser i sjön för att kunna göra riktade insatser.

Flera kontakter har tagits med olika myndigheter för att följa upp hur fisk och djurliv påverkas av motorvägsljud i närheten av Fällan.

Under året har byggplaner runt sjön granskats och synpunkter har lämnats in. Främst är det planerna för Magelungens strand. Vi har ett nära samarbete med Fagersjö trädgårdsstad. Vi har följt upp två skrivelser med anledning av planerna att lägga en gasledning i sjön. Vi följer bygget av Högdalsdepån med frågan om varför inte grundvatten har riktats till Magelungsdiket.

Farsta stadsdel har tagit fram en Skötselplan. Vi har deltagit i arbetet vid Miljörådet och kommunicerat våra önskemål muntligt och skriftligt. Farsta stadsdel har valt att inte ta med våra förslag på åtgärder. Vi har efterfrågat vilka delar av Skötselplanen som startats/genomförts. Under hösten 2021 genomfördes den aluminiumfällning i Magelungen. Vi har följt upp resultaten som visar på fortsatt låga värden av fosfor efter fällningen.

Farsta 2023-12-04

Christer Oja, Christer Rosén, Christer Ädelkvist, Peter Fagerström, Martin Lossman, Lil Egholt